Câmara Municipal de Guarapari
              Legislatura 2021-2024

GABINETE VEREADORA ROSANA PINHEIRO

M O Ç Ã O

A Vereadora no uso de suas prerrogativas legais instituída no art. 95,

§1º do Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS A
SRA. NEIVA DEECKEN

       Nossa homenageada é Neiva Deecken, nascida em Três Coroas/RS, cidade
pequena, perto de Gramado. Neiva é formada em Letras, pós -graduada em Metodologia da
LP e  Docência de Ensino superior. Durante sua trajetória, Neiva começou a trabalhar com
nove  anos  de  idade,  passando  cola  em  sapato  e  através  de  muito  estudo,  esforço  e
dedicação hoje atual na área da educação.

Seu início na área da educação começou em 1997, quando começou a trabalhar no
Maxime  e  na  Samarco.  Passando  por  grandes  instituições  como:  Americano  Batista  e
Darwin.

Em 2006, criou a empresa CAPTES, com cursos preparatórios para concurso, como
PMES, PCES, SEJUS, SEDU. Atualmente, Neiva é Gestora da Faculdade Multivix Guarapari
e Anchieta. Nossa homenageada acredita que a educação transforma a vida das pessoas. E
procura fazer a diferença na vida das pessoas

      Pelo  acima  exposto,  faz  jus  a  esta  merecida  homenagem  pelos  integrantes  do

Legislativo Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense.

Requeiro ainda que seja dada ciência desta a homenageada.

Sala das Sessões, 26 de Março de 2024.

Rosana Pinheiro
Vereadora

2º Vice-Presidente da mesa diretor da “CMG”
Presidente da Comissão de Defesa e Promoção dos Direitos da Mulher

Relatora da Comissão de Políticas Sobre Drogas

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, 167 - Centro, Guarapari - ES, 29200-260 . Tel:(27)3261-1414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003500340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	 Legislatura 2021-2024
	 GABINETE VEREADORA ROSANA PINHEIRO
	 M O Ç Ã O
	 MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS A
	 SRA. NEIVA DEECKEN

		2024-04-01T10:12:29-0300